HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ SƠN LIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /HĐND

Vv chuẩn bị nội dung phục

vụ kỳ họp thường kỳ giữa

năm 2022 của HĐND xã

Sơn Liên, ngày 17 tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- UBND xã;

- Ban thường trực UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng – Thống kê xã.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thường trực HĐND xã dự kiến triệu tập kỳ họp thường kỳ giữa năm 2022

vào giữa tháng 7 năm 2022. Để phục tốt kỳ họp theo thời gian đã quy định, TT

HĐND xã đã thống nhất cùng UBND xã, UBMTTQVN xã, các Ban HĐND xã và

các ban ngành liên quan dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp và phân công

chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp như sau:

I. Đối với Thường trực HĐND xã:

 Văn phòng UBND xã phối hợp với các Ban HĐND xã chuẩn bị các tài liệu:

1. Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND xã 06 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022

2. Tờ trình của HĐND xã đề nghị thông qua chương trình giám sát năm

2023 của HĐND xã.

3. Dự thảo Nghị quyết về chương trình giám sát của HĐND xã năm 2023.

 II. Đối với UBND xã:

 UBND xã chỉ đạo các công chức chuyên môn thuộc UBND xã gửi Thường

trực HĐND xã, Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế HĐND xã các Báo cáo, Tờ

trình, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp để thẩm tra, gồm:

 * Các báo cáo, gồm:

1. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng

đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022

2. Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu - chi NSNN 06 tháng đầu năm,

nhiệm vụ thu - chi NSNN 06 tháng cuối năm 2022.

3. Báo cáo Quyết toán NSNN năm 2021.

* Các Tờ trình, gồm:

1. Tờ trình đề nghị phê chuẩn quyết toán thu - chi NSNN năm 2021.

2. Tờ trình đề nghị phân khai kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ từ nguồn

ngân sách xã năm 2022.

3. Tờ trình đề nghị sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 1, Nghị quyết

số 17/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 về kế hoạch đầu tư trung hạn và phân bổ vốn

phân cấp ngân sách xã và nguồn vốn  do UBND xã quản lý năm 2022.

4. Tờ trình xin ban hành Nghị quyết về giao Ủy ban nhân dân xã quyết định

chủ trương đầu tư dự án nhóm C thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân

dân xã theo Luật Đầu tư công năm 2019.

 5. Tờ trình đề nghị thông qua nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội 6 tháng

cuối năm 2022.

 * Dự thảo các Nghị quyết:

1. Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách NN năm

2021.

2. Nghị quyết về phân khai kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ từ nguồn

ngân sách xã năm 2022.

3. Nghị quyết về sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 1, Nghị quyết số

17/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 về kế hoạch đầu tư trung hạn và phân bổ vốn phân

cấp ngân sách xã và nguồn vốn  do UBND xã quản lý năm 2022.

4. Nghị quyết về đề nghị giao Ủy ban nhân dân xã quyết định chủ trương

đầu tư dự án nhóm C thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân xã theo

Luật Đầu tư công năm 2019.

5. Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2022.

III. Đối với Ban Thường trực UBMTTQVN xã:

Báo cáo công tác tham gia xây dựng chính quyền và tổng hợp ý kiến, kiến

nghị của cử tri

 IV. Công an xã:
Báo cáo tình hình An ninh chính trị, trật tự ATXH trên địa bàn xã trong 06

tháng đầu năm, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022.

V. Các Ban HĐND xã:

Hoàn thành các báo cảo thẩm tra gửi Thường trực HĐND xã và Đại biểu

HĐND xã trước kỳ họp theo Luật định.

VI. Văn phòng UBND xã:

Chuẩn bị các tài liệu và đôn đốc các đơn vị liên quan gửi các nội dung trình

kỳ họp đến TT HĐND, các Ban HĐND xã trong tuần thứ nhất của tháng 7, đồng

thời phối hợp với các bộ phân chuyên môn liên quan chuẩn bị các điều kiện phục

vụ tốt kỳ họp lần thứ 5 của HĐND xã khoá III.

Đề nghị UBND xã và các Ban, ngành có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy xã;

- Lưu.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hải

		2022-06-17T08:32:40+0700

		2022-06-17T08:32:40+0700